
G00052.DLB 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   52 
Del  03/10/2011  
  

OGGETTO: PESATURA POSIZIONI ORGANIZZATIVE - ANNO 21 1. 
APPROVAZIONE ESITO PESATURA (GRADUAZIONE).  

    

  
  L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di ottobre alle ore 18,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  NO  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



G00052.DLB 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO che: 
 
- con deliberazione della G.M. n.13 del 07/02/2001 sono state approvate le metodologie per la 

valutazione delle posizioni organizzative istituite all’interno dell’Ente; 
- con deliberazione della G.M.n.24 del 16/03/2001 è stato determinato il peso organizzativo e 

strategico delle diverse posizioni organizzative individuate all’interno dell’Ente;  
- con deliberazione della G.M.n.25 del 16/03/2001 si è proceduto a quantificare il valore 

economico di ciascuna delle posizioni organizzative nel rispetto dei risultati 
dell’applicazione della metodologia come da deliberazione della G.M. n.13 del 07/02/2001; 

 
PRESO ATTO pertanto che l’Ente ha istituito nell’anno 2001 l’area delle posizioni organizzative, 
definendole, in fase di prima applicazione, tutte di complessità equivalente e attribuendo alle stesse 
uguale valore in termini di retribuzione di posizione; 
 
VISTA la deliberazione n.31 del 11/10/2005 con cui la Giunta Comunale ha approvato l’attuale  
Sistema di valutazione delle posizioni organizzative - Metodologia volta a graduare le posizioni 
organizzative e relativa pesatura delle stesse ai fini della corresponsione della retribuzione di 
posizione ex artt.8,9,10 CCNL 31/03/1999 comparto Regioni –Enti locali;  

 
VISTO il verbale n. 3/2011 del 21/02/2011 con il quale il Nucleo di Valutazione: 

- ha elaborato, sulla base della predetta metodologia, l’allegata proposta di pesatura delle  
Posizioni Organizzative, in relazione alla graduazione delle funzioni attribuite ad ogni 
posizione organizzativa esistente nell’Ente; 

 
RILEVATO che risulta ora necessario approvare la proposta di pesatura, così come formulata 

dal Nucleo di Valutazione; 
 
PRESO ATTO dei pareri in calce espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 e 

dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare la proposta formulata dal Nucleo di Valutazione, sulla base della 
metodologia di cui al provvedimento n.31 del 11/10/2005, e riportata nell’allegato 
documento contenente la pesatura (graduazione delle funzioni) di ogni posizione 
organizzativa esistente nell’Ente alla data  del 21  febbraio 2011; 

2. di rinviare a successivo provvedimento la definizione delle fasce retributive collegate 
alla pesatura, nonché la valorizzazione delle stesse; 

3. di attribuire provvisoriamente e nelle more dell’attuazione di cui al punto sub 2) l’attuale 
retribuzione di posizione, senza pregiudizio per ogni diversa determinazione futura al 
riguardo, in aumento o in diminuzione del valore stesso; 



G00052.DLB 

4. VISTA l’urgenza con separata votazione, unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art.134 del Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000. 

 
 



G00052.DLB 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Mameli  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che la presente deliberazione: 
  

>  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal                                           

07/10/2011  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 03/10/2011    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 03/10/2011  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 >  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 03/10/2011  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


